
Pubblicato sul profilo del committente il 18.10.2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1682 / 2022 
 

Ufficio A4 - Servizio Strade e Aree Verdi 

 
OGGETTO: VERIFICA PONTE MOBILE SU CARRO AD AZIONAMENTO 

MOTORIZZATO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONI INAIL - 
VENETA ENGINEERING SRL – CIG Z8437B733F. 

 
IL   RESPONSABILE 

Richiamata la determinazione n. 1198/2021 con la quale è stata affidata la fornitura di una piattaforma per 

lavoro aereo autocarrata alla Ditta Isoli Spa, a servizio del Magazzino Comunale; 

Visto che, per la messa in esercizio della piattaforma è necessario procedere alle verifiche obbligatorie, 

come precisato dal Servizio Strade e Aree verdi; 

Visto che tra le Ditte abilitate e individuate dall’Ente preposto INAIL, la Società Veneta Engineering srl 

con sede in Via Lovanio, 8 – 10 – 37135 Verona – p.iva 01781590235 si è resa disponibile per lo 

svolgimento del servizio in argomento verso il corrispettivo di € 290,12 oltre Iva, per un totale di € 

353,95, come da preventivo in data 25.08.2022; 

Vista, inoltre, la richiesta di pagamento per le prestazioni erogate da parte di INAIL dell’importo di € 

51,20 con la modalità indicata nell’allegato Avviso di pagamento;  

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 corredato dai relativi 

allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022-2024; 

Visti:  

- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza 

o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) ai 

sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. aggiornamento 

annualità 2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare quanto riportato in premessa; 

 



2. di affidare alla Società Veneta Engineering con sede in Via Lovanio, 8 – 10 – 37135 Verona – p.iva 

01781590235 il servizio di prima verifica su ponte mobile su carro ad azionamento motorizzato, in 

dotazione al Servizio Magazzino, verso il corrispettivo di € € 290,12 oltre iva, per un totale di € 

353,95; 

3. di impegnare a favore dell’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro – 

INAIL – con sede a Roma, Via Pastore 6 – p.iva 01165400589 l’importo di € 51,20, quale quota per 

la tenuta della banca dati; 

4. di liquidare e pagare, previo impegno di spesa, la Società Veneta Engineering con sede in Via 

Lovanio, 8 – 10 – 37135 Verona – p.iva 01781590235, con le modalità indicate nell’allegato, 

l’importo di € 290,12 oltre iva, per un totale di € 353,95; 

5. di liquidare e pagare, previo impegno di spesa, a favore dell’Istituto Nazionale per l’Assicurazione 

contro gli Infortuni sul Lavoro – INAIL – con sede a Roma, Via Pastore 6 – p.iva 01165400589 

l’importo di € 51,20, ai fini della prima verifica periodica del ponte mobile sviluppabile su carro ad 

azionamento motorizzato a servizio del Magazzino comunale, l’avviso di pagamento PagoPA n. 

20220819.002291859.SPVP; 

6. di dare atto che la spesa complessiva di € 405,15 trova copertura finanziaria al Capitolo 232101 

“Viabilità - Prestazioni di servizi” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 

10.05.1.0103 – PCF 1.03.02.09.004 - CIG Z8437B733F; 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon – Capo Servizio Strade e 

Aree Verdi dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 



  2815_2022Inail 
  2848_2022ditta 

 
Firmato digitalmente  il 16/09/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 16/09/2022 da ZAMBON ALBERTO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 05/08/2020 02:00:00 al 06/08/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 16/09/2022 al 01/10/2022 
 


